R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​219
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/3/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Este parlamentar foi procurado por munícipes, pacientes do Pronto-Socorro Adulto, que relataram que a estrutura física carece de melhorias e investimentos, afinal bancos, macas, tela para chamada dos pacientes, bebedouro e outros móveis precisam ser substituídos para trazer conforto aos usuários.

Sendo, assim, atendendo aos anseios da população,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Saúde, DR. ANDRÉ GASPARINI SPADARO e ao Superintendente do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu, Prof. Assoc. ANDRÉ LUÍS BALBI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizarem melhorias na infraestrutura do Pronto Socorro, mobiliário e instalações, além de agilizar o atendimento aos pacientes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de março de 2020.

Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB
IBSC/aco